

HDE-001-007101]

## HDE-001-007101

Seat No.

[ Contd...

## M. S. W. (Sem. I) (CBCS) Examination

November / December - 2017

SWCC - 1001: Social Work History, Concept & As A Profession

(Old Course)

Faculty Code: 001 Subject Code: 007101

Time :  $2\frac{1}{2}$  Hours] [Total Marks: 70 નિબંધાત્મક પ્રશ્નનો જવાબ આપો : 9 90 (૧) ભારતમાં સમાજકાર્યની ઐતિહાસિક ભૂમિકા સમજાવો. અથવા (૧) અમેરિકામાં સમાજકાર્યની ઐતિહાસિક ભૂમિકા સમજાવો. નિબંધાત્મક પ્રશ્નનો જવાબ આપો : 2 90 (૨) સમાજકાર્યની આચારસંહિતા સમજાવો. અથવા (૨) સમાજકાર્યના ધ્યેયો સમજાવો. નિબંધાત્મક પ્રશ્નનો જવાબ આપો : 3 90 (૩) સર્વોદયનો ખ્યાલ સમજાવો. અથવા (૩) સમાજકાર્યનાં કાર્યો સમજાવો. ટૂંકનોંધ લખો : (સાતમાંથી કોઈ પણ પાંચ) ર પ (૧) વ્યવસાયિક અભિગમ (૨) સમાજકાર્યના મોડેલો જણાવો. (૩) સામાજિક સેવા (૪) ગાંધીજીના મતે ધાર્મિક અભિગમ સમજાવો. (૫) સામાજિક કલ્યાણ (૬) વ્યવસાયિક સમાજકાર્યનું સ્વરૂપ (૭) સમાજકાર્યનાં હેતુઓ

1

ัน	(a) (a) (a) (b) (b) (c) (d) (c)	જવાબ આપો : (સાતમાંથી કોઈ પણ પાંચ) સમાજકાર્યનો અર્થ આપો. સામાજિક સુરક્ષા એટલે શું ? આચારસંહિતાનો અર્થ આપો. સામાજિક નીતિનો અર્થ આપો. વ્યવસાયિક સમાજકાર્ય એટલે શું ? સામાજિક વિકાસનો અર્થ આપો. સમાજકાર્યનું ધ્યેય શું છે ?	૧૫
ENGLISH VERSION			
1	Writ	te essay type answer of the following questions : Explain the role of social work historical background in Ind $\mathbf{OR}$	<b>10</b> ia.
	(1)	Explain the role of social work historical background America.	in
2	Writ (2)	te essay type answer of the following question :  Explain the ethics of social work.  OR	10
	(2)	Explain the goals of social work.	
3	Writ	te essay type answer of the following questions :  Explain the concept of 'Sarvoday'.  OR	10
	(3)	Explain the functions of social work.	
4	(1)	Professional Approach Explain the models of Social Work. Social Services. Explain the religion approaches of Gandhiji. Social Welfare. The Nature of Professional Social Work. Objectives of social work.	25
5	Give (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)	e in short answer: (any five) Give the meaning of Social Work. What is Social Security? Give the meaning of Ethics. Give the meaning of Social Policy. What is professional Social Work? Give the meaning of Social Development. What is Social Work Goal?	15